Gücüne, kuvvetine, tedbirine ve ilmine güvenen kimse-
ler nefsin tuzağına ve şirke düşebilirler. Bu durum, Allah’tan baş-
ka tanrı kabul etmek suretiyle bir şirk olmasa da, kendi iradesini
ve hevasını Allah’ın istek ve iradesinin yerine koymak şekliyle bir
nevi şirk sayılır ve Allah’tan uzaklaşmaya sebep olabilir.

Kuşeyrî, 376/986-465/1072 yılları arasında Horasan’ın
Nişâbûr yöresinde yaşamıştır. Bu dönem, mezhep çatışmalarına
ve aynı zamanda büyük ilim adamlarının yetişmesine sahne olan
bir dönemdir. Kuşeyrî, yaşadığı bu dönemde; meşhur hocalardan
ders alma fırsatını yakalamış ve pek çok öğrenci yetiştirmiştir.

GİRİŞ

1. Çalışmanın Konusu ve Kapsamı

Abdülkerim Kuşeyrî, Horasan’ın Nîşâbur yöresinde
yaşamış ve Ebû Ali Dekkâk (ö. 405/1014), İbn Fûrek (ö.
406/1015), Ebû İshak İsferânî (ö. 418/1027) gibi devrinin
meşhur hocalarından ders alarak kendisini yetiştirmiştir.
Sadece tasavvufla ilgilenmemiş kelâm, hadis, fıkıh ve tefsir
gibi diğer dinî ilimlerde de uzmanlaşarak bütün bu ilimlerde
üstad olmuştur. Onun, bütün dinî ilimlere vakıf olması, ta-
savvufla diğer dinî ilimleri birbirine yaklaştırmasında önem
arz etmeştir.